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NR. REF 11/2021

KUVENDI I ODES SE MJEKEVE TE KOSOVES (OMK), né mbéshtetie té nenit 19,
paragrafit 1, me nénparagrafin 1.1 t€ Ligjit nr. 04/L-150 pér Odat e profesionistéve shéndetésoté,
nenit 22, paragrafit 1, me nénparagrafin 1.1 t& Statutit t&¢ OMK-sé, nenin 6, paragrafin 3 té
Rregullores pér Punén e Kuvendit, né mbledhjen e datés 15.06.2021 miraton kété: .

RREGULLORE PER
PROCEDURAT VENDIMMARRESE TE ORGANEVE Tii OMK-s¢

Kapitulli I - Dispozita t& pérgjithshme

Neni 1
Qéllimi

Me kété Rregullore pércaktohen procedurat e vendimmartjes t€ organeve té OMK-sé lidhur me
ushtrimin e kompetencave g jané té parapara me Ligjin pér odat ¢ profesionistéve shéndetésoré,
Statutin dhe aktet normative t&€ OMK-sé. Procedurat e vendimmarrjes pérfshijné: punén e organeve
kolegjiale té Odés, pérgatitien dhe thirrjen ¢ mbledhjeve té rregullta dhe té jashtézakonshme,
ktyesimin e mbledhjeve, rendin dhe rregullin e mbledhjeve & thirrura, procedurén e votimit pér
qéllim té vendimmarrjes dhe zbatimin e vendimeve.

Neni 2
TFushéveprimi

1. Kjo Rregullore zbatohet nga té gjitha organct kolegjiale t&¢ OMI(-sé pér zhvillimin e

procedurave vendimmarrése.

2. Kjo Rregullore pérfshin dispozita té veganta qé zbatohen ekskluzivisht nga Kuvendi i Odés pér
shkak t€ kompetencave t€ veganta t€ Iuvendit, si organi mé i larté i Odés. Disporitat e vecanta
pérkitazi me punén e Kuvendit t&€ Odés nuk zbatohen pér organet e tjera té Odés.

Neni 3
Pérkufizimet

1. Termat dhe akronimet té pérdorura né kété Rregullore kané kété kuptim:
1.1 Ozgani — nénkupton organct kolegjiale qé pérkufizohen si autoritete & pérbéhen

nga dy e mé shumé persona té zgjedhur, qé ushtrojné autorizimet e bazuara né ligj,
Statutin e Odés dhe aktet e tjera normative,
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1.2 Otganet individuale - jané autotitete me kompetenca juridike té bazuara né ligj,
Statut dhe aktet normative t& Odés, & ushtrohen nga personi i vetém i zgjedhur,

1.3 Konflikti i interesit — nénkupton rrethanén né & cilén anétari ka interes privat, qé
ndikon, mund t€ ndikojé ose duket se ndikon né kryerjen me paanshméri dhe objektivitet t&
funksionit t€ tij zyrtar.

14 Kryesuesi i mbledhjes — nénkupton ktyetarin, zévendéskryetarin apo personin e
autorizuar, i cili drejton mbledhjen ¢ organit;
1.5 OMK - nénkupton Odén e Mjekéve té Kosovés;

2. Termat dhe fjalité gé nuk jané t& pérfshira né pérkufizimet sipas kuptimeve t& dhéna né
paragrafin 1 t&€ kétij neni do ¢ interpretohen sipas kuptimeve t& pérgjithshme gjuhésore dhe
njohurive té pérgjithshme shkencore dhe teknike.

Kapitulli IT — Organizimi i brendshém i otganeve

Neni 4
Té€ drejtat dhe pérgjegiésité e anétaréve té otganeve

1. Anétarét e organeve té Odés kané kéto t¢ drejta dhe pérgjegjési :

1.1 T€ marrin pjesé né mbledhjet e organit;

1.2 Té€ paragesin propozimet ¢ tyre né pétputhje me procedurat e parapara me
kété Rregullore;

1.3 T’u pérmbahen rendit dhe rregullit t& mbledhjeve;,

1.4 T’'u ofrohen dokumentet dhe materialet e nevojshme pér ushtrimin e
funksionit té tyre; dhe

1.5 Té ndérmatrin veprime t€ tjera q& jané té parapara me aktet normative té
Odés.

2. Shérbimi profesional i Odés do té ofiojé asistencé profesionale pér punén e organeve t& Odés
dhe anétaréve té tyre.

Neni 5
Organet drejtuese

1. Otganet ¢ Odés drejtohen nga kryetari dhe zévendéskayetati, € cilét zgjidhen nga radhét e

anétareve té organeve.

2. Kiryetati dhe zévendéskryetari i organit jané organe individuale né kuadér t& organit kolegjial qé
kané funksion drejtues brenda fushéveprimit t& otganit.
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Ktyetari dhe zévendéskryetari zgjidhen pér njé mandat 4 (katéf)-viecar né pérputhje me
mandatin e uvendit t&¢ Odés.

1€ gjitha veprimet procedurale ¢é nevojiten té ndérmerren né drejtimn pér vendosjen mbi
ceshtjen e caktuar, organet kolegjiale do té veprojné sipas rregullave té pércaktuara né kété,

Neni 6
Zgjedhja e organeve drejiuese ¢ otganeve kolegjiale

Kryctari 1 organit kolegjial' zgjidhet nga radhét e anétaréve té organit gjegjés. Kryetarét dhe
zévendeskeyetarét e organeve kolegjiale zgjidhen nga anctarét e organit gjegjés vetém nése nuk
eshté paraparé ndryshe né Rregulloren pér procedurat e kandidimit dhe ményrat e zgjedhjes sé
organeve t& OMI{-sé.

Iryetarét dhe zévendéskryetarét e organeve kolegjiale zgjidhen né bazé té propozimeve dhe
vetépropozimeve t¢ paraqitura nga anétarét e organit gjegjés kolegjial, né mbledhjen e paré pas
zgjedhjes s¢ organit kolegjial, sipas procedurave zgjedhore té parapara me aktin e vecanté
normativ mbi zgjedhjet e brendshme.

Votimi pér zgjedhjen e kryetatit dhe zévendéskryetarit mund té béhet né ményré té fshehté dhe
t€ hapur. Pér ményrén ¢ votimit vendoset me votimin e shumicés sé t& gjithé anétaréve té
organit kolegjial, me ané té votimit t& hapur.

Né rast se pér postin e keryetarit apo zévendéskryetarit jané paragitur mé shumé se dy
propozime, né raundin e paré té votimit kandidati duhet té fitojé mé shumé se gjysmén e votave
té t€ gjithé anétaréve t€ organit. N& rast se asnjéri nga kandidatét nuk fiton votat e mjaftueshme
né raundin ¢ paré, do t€ organizohet raundi i dyté i votimit, né & cilin votohen dy kandidatét
mé t€ votuar né€ raundin e paré. I zgjedhuti né raundin e dyté do t€ konsiderohet kandidati qé ka
fituar shumicén e votave té anétaréve, té cilét kané votuar dhe gé kané pérmbushur kuorumin e
mbledhjes.

Né ¢do rast kur pér postin e kryetarit apo zévendéskryetarit kandidojné vetém njé apo dy
kandidaté, 1 zgjedhur do té konsiderohet kandidati 1 cili ka fituar shumicén e votave té anétaréve
qé kané votuar dhe qé kané pérmbushur kuorumin e mbledhjes.

Neni 7
Ményrat e vecanta t€ zgjedhjes s€ organeve dtejtuese

Pérjashtimisht dispozitave té tjera né kéw€ Rrepullore, ményra e zgjedhjes sé kryesimit t&
organeve nuk zbatohet pér organet, kryesimi i t¢ cilave béhet né bazé t& funksionit, si né rastin

vijues:

1.1 Kuvendi i Odés kryesohet nga kryetari 1 Odés dhe 2 (dy) zévendéskryetaré t& Odés;
dhe
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1.2 Keshilli Drejtues kryesohet nga kryetari i Odés dhe njé zévendéskryetar 1 Késhillit
Drejtues, i cili zgjidhet nga radhét e anétaréve t& Késhillit Drejtues me propozim t&
kryetarit t& Odés, sipas rregullave t& pérgjithshme qé jané paraparé me kété
Rregullore.

2. Po ashtu, pérjashtim nga ményra e zgjedhjes s€ kryesimit té organeve gé éshté paraparé me kété
Rregullore, jané kryetarét dhe zévendéskryetarét e organeve t&¢ meéposhtme qé zgjidhen né
ményré t€ drejtpérdrejté nga Kuvendi i Odés: '

2.1 Kiyetari dhe zévendéskryetari i Késhillit Mbikéqyrés;
2.2 Kryetari dhe zévendéskryetari 1 Késhillit Etik; dhe
2.3 Kiyetari dhe zévendéskryetari i Gjyqgit t€ Nderit. -

3. Dispozitat ¢ tjera té késaj Rregulloreje jané t& zbatueshme né térési sa u pérket ményrave té
thirrjes sé mbledhjeve, procedurave qé duhet zhvilluar, si dhe ményrés sé vendimmatrjes.

Neni 8 :
Kompetencat e kryetatit t€ otganit

1. Kryetarii organit ka kéto kompetenca dhe pérgjegjési:

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

2. NE rast t& mungesés s€ kryetarit, t€ gjitha kompetencat nga paragrafi 11 kétij neni do t'1 ushtrojé

Thérret mbledhjet e rregullta dhe té jashtézakonshme;

Kujdeset pér zbatimin e ploté t¢ procedurave té parapara me kété
Rregullore;

Pérpilon dhe propozon rendin e dités pér trajtimin e ¢éshtjeve;
Kujdeset pér rregullsiné e mbajtjes sé mbledhjes dhe rendit né té
Kryeson mbledhjet e thirrura sipas késaj Rregulloreje;

Né mungesé té zévendéskryetarit, autorizon njérin nga anétarét e organit pér
té drejtuar mbledhjen;

Interpreton dispozitat e késaj Rregulloreje; dhe

Kujdeset pér ¢éshtje t€ tjera qé jané t€ nevojshme pér funksionimin e
organit.

zv. kryetari i Komisionit.
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Neni 9
Mandati i anétaréve t€ organeve

Anétarét e organeve kané mandat 4 (katér)-vjecar me té drejté rizgjedhjeje edhe pér njé mandat
né vazhdim.

Meényta e zgjedhjes, kriteret dhe procedura e zgjedhjes sé anétaréve té organeve rregullohet me
akt té vecanté normativ pérkitazi me zgjedhjet e brendshme té OMK-sé.

Anétaréve té organeve mund t'u ndérpritet mandati para pérfundimit t€ tij t& ploté, pér shkaqet
si né vijim :

1.1 Me shkarkim nga organi q€ 1 ka zgjedhur;

1.2 Me dhénie té doréhegjes me shkrim;

1.3 NE rast té shqiptimit té masés disiplinore sipas vendimit té Késhillit Etik;

1.4 Nése pa atsye mungojné 3 (tri) heré radhazi né mbledhjet e rregullta té organit;
1.5 Me humbjen e statusit t€ anétarit t&¢ OMIK-sé; dhe

1.6 Me vdekjen e anétarit t€ Komisionit.

1.7 Si dhe me rastin e ndrrimit té vendit t€ punés dhe peniosnimin ¢ anétarit.

Anétari i larguar nga organi zévendésohet né pajtim me aktin e veganté normativ pérkitazi me
zgjedhjet e brendshme té€ OMI-s€ apo rregullave té parapara me kété Rregullore.

Neni 10
Mbledhjet e otganeve

Organet e OMK-sé mbajné mbledhje sipas nevojave dhe kérkesave té parashtruara lidhur me
céshtjet qé jané né kompetencé té tyre. Secili organ i Odés éshté i oblignar qé t& paktén t& mbajé
mbledhje ¢do 3 (tre) muaj. Pérjashtim nga ky rregull pérbén Kuvendi i Odés, pér té cilin jané
paraparé dispozitat e vecanta lidhur me mbarévajtjen ¢ mbledhjeve té tij.

Organet mbajné mbledhjet e rregullta dhe t€ jashtézakonshme qé thirren sipas ményrés sé
paraparé me kété Rregullore.

Mbledhja e rregullt e organit thirret nga kryetari i omisionit, pérkatésisht nga zv. keyetari né
rast t€ mungesés s¢ kryetarit apo me autorizimin e tij.

Mbledhjet e jashtézakonshme mund t€ thirren nga kryetari 1 otganit apo me kérkesén e 1/2 sé
anétaréve t& organit.
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Ftesa pér mbledhje me rendin e propozuar té dités u dérgohet anétaréve t& organit sé paku tii
dité mé herét. Ndérkaq ftesa pér mbledhje té jashtézakonshme me rendin e propozuar t€ dités u
dérgohet anétaréve té organit, sé paku 24 oré mé herét.

Né ¢do mbledhje té organit evidenca e rrjedhés procedurale té mbledhjes mbahet né
procesverbalin e mbledhjes.

Neni i1
Procesverbalet

Pér punén dhe rrjedhén e mbledhjeve té organeve mbahet procesverbali i veganté i mbledhjes.

Procesverbali pérmban té dhénat kryesore mbi rijedhén e mbledhjes, mbi rendin e dités, mbi
shqyrdmet dhe diskutimet, si dhe pér votimet dhe vendimet e miratuara.

Procesverbali domosdo pérmban edhe rezultatet e votimit pér ¢éshtje qé jané vendosur né
proceduré t€ votimit.

Neni 12
Kuorumi dhe vendimmartja

Mbledhjet ¢ organit kané kuorum nése né té jané té pranishém t& paktén gjysma e anétaréve t&
organit glegjés.

Prania e anétaréve t€ organit verifikohet me ngritje t& dorés dhe numérimit t€ tyre. Konstatimi i
anétaréve té pranishém né mbledhje té organit behet nga kryesuesi i mbledhjes. Konstatimi i
tille shénohet né procesverbal.

Né mungesé té kuorumit, kryesuesi i mbledhjes e ndérpret mbledhjen deri né caktimin e takimit
té radhés duke konstatuar rrethanén e tillé né procesverbalin e mbledhjes sé thirrur.

Pér céshtjet né té cilat organi vendos né proceduré t€ votimit, vendosja béhet me shumicé té
thjeshté té votave pas konstatimit t& kuorumit né mbledhjen e thirrur né pérjashtim té rasteve

kur parashihet ndryshe me kété Rregullore.

Né rast se kemi numér t€ barabarté votash, atéheré vendos vota e kryesuesit t€ organit.
Votimi né procedurat vendimmarrése t€ organeve béhet né kéto ményra:

6.1 votimi 1 hapur, me ngritje t€ dotés: “pér”, “kundér” dhe “abstenim”,

6.2 votimi i fshehté ose

6.3 Votim qarkullues apo i regjistruar, qé e pérfshin votimin me shkrim apo elektronik dhe
6.4 Votimin duke ¢ thirrur secilin anétar t€ organit veg e veg.
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Neni 13
Konflikii i interesit

1. Nése njé anétar ka konflikt interesi me njé ¢éshtje qé paragitet pér shqyrtim né organ, ai nuk
merr pjesé né mbledhje deri né vendosje pét ¢éshtjen, e cila paragitet si rrethané e konfliktit té
Interesit.

2. Neé rastet e paraqitjes sé rrethanave gé pérbéné konflikt té interesit, anétari i organit, i cili
gjendet né kushte ¢é tilla, &shté 1 obliguar qé té deklarojé rrethanén e tillé né momentin gé éshté
né dijent pér kété ¢éshtje.

3. Secili nga anétarét, kur éshté né dijeni se ndonjéri nga anétarét e organit éshté né konflikt &
interesit, éshté 1 obliguar qé & deklarojé konfliktin e interesit € cilitdo anétar t& Komisionit.

4. DPér géshtjet mé té hollésishme pérkitazi me konfliktin e interesit do té zbatohen né pérshtatje
dispozitat e Ligjit pér parandalimin e konfliktit té interesit né ushtrimin e funksionit publik.

5. Pér zbatimin e késaj dispozite do t€ kujdeset kryetari i organit.
Kapitulli ITT — Rrjedha dhe rendi i mbledhjeve

Neni 14
Hapja e mbledhjes

1. Mbledhjen e thirrur té organit e hap kryesuesi i mbledhjes, i cili né fjalén hyrése konstaton
hapjen e mbledhjes, pér t¢ vazhduar sipas radhés s¢ méposhtme té paraparé me dispozita té
kétij neni.

2. Kiyesuesi i mbledhjes pas fjalés hyrése, né rast se nuk éshté i pércaktuar procesmbajtési i
pérhershém, ia propozon otrganit personin qé do t€ mbajé evidencén dhe t&€ njéjtén do ta
transkriptoje. Procesmbajtési zgjidhet me votén e shumicés sé anétaréve t€ pranishém qé
pérmbushin kuorumin.

3. Kryesuesi i mbledhjes, pas procedurés paraprake té hapjes formale t€ mbledhjes dhe zgjedhjes
sé¢ procesmbajiésit, konstaton kuorumin e mbledhjes né pajim me dispozitat e késaj
Rregulloreje.

4. Kryesuesi 1 seancés, pasi ta keté konstatuar kuorumin e seancés, do ta hedhé né€ votim
procesverbalin e mbledhjes paraprake. Para votimit t& procesverbalit, nése ka ndonjé vérejye,
ktyesuesi 1 mbledhjes do t'ua japé€ mundésiné anétaréve t€ organit q€ t€ paraqesin vérejtjet e

tyre pér procesverbalin e mbledhjes.

5. N& rast se anétarét e organit parashtrojné vérejtjet e tyre dhe pér pretendimet e tilla nuk
pataqiten kundérshtimet nga anétarét e tjeré qé jané t€ pranishém, kryesuesi i mbledhjes do té
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6.

hedhé né votim procesverbalin me vérejtjet e parashtruara. Procesverbali me apo pa vérejtjet e
araditura miratohet me votmin ¢ shumicés sé anétaréve t& pranishém ¢é pérmbushin

9 P qe p
kuorumin,

Nése ndaj vétejtjeve té patagitura nga anétarét e organit lidhur me procesverbalin paragiten
kundérshtime, atéheré kryesuesi vérejtjen e kundérshtuar do ta hedhé né votim t€ vecanté, dhe,
varésisht nga miratimi apo refuzimi, vérejtja e tillé futet né procesverbal.

Neni 15
Rendi i dités

Kiyesuesi i mbledhjes, pas miratimit t€ procesverbalit t&€ mbledhjes paraprake, konstaton se
anétaréve u éshté dérguar rendi i dités sé bashku me materialet pércjellése dhe mé pas e hedh
né votm rendin e dités, i cili konsiderohet se &shté miratuar me votimin ¢ shumicés sé

anétaréve té pranishém gé pérmbushin kuorumin.

Kryesuesi i mbledhjes do tu japé tmundési anétaréve qé t€ deklarohen dhe té paragesin
propozimet ¢ tyre lidhur me rendin e dités, Cdo propozim i paragitur duhet qé t€ aprovohet
nga mbledhja ¢ otganit, nga shumica ¢ anétaréve té pranishém q€ pérmbushin knorumin.

Diskutimi gjaté shqyrtimit té rendit té dités kufizohet né kohézgjatje prej 3 (tre) minutave.

Rendi i dités pér mbledhjen e jashtézakonshme nuk i nénshtrohet miratimit nga Kuvend: i
Odés dhe si i illé nuk mund té ndryshohet me propozimin e anétaréve té Kuvendit.

Neni 16
Shqyrtimi n& mbledhje

Shqyrtimi né mbledhje fillon sipas renditjes s& pérfshiré né rendin e miratar t& dités.

Kryesuesi i mbledhjes deklaron hapjen e shqyrtimit € ¢éshtjes sipas pikés sé rendit té dités t€
aprovuar nga organi. Nése pér pikén e rendit t& dités pér té cilén ka filluar shqyrtimi ekziston
materiali pércjellés, kryesuesi 1 mbledhjes prezanton materialin né fjalé. Me kérkesé té
anétaréve té organit, mund té kérkohet nga kryesuesi i mbledhjes qé té lexojé materialin ose njé
pjesé té caktuar t& tj.

Pas prezantimit t& pikés sé rendit t& dités, sipas paragrafit 2 té kétij neni, kryesuesi 1 mbledhjes
hap diskutimin pér pikén e rendit té dités. Anétarét e interesuar pér diskutim lajmérohen pér té
folur. Diskutimi i anétarit kufizohet né kohézgjatie prej 10 (dhjet€) minutave. Né raste kur
anétari kérkon fjalén pér heré té dyté brenda shqyrtimit t€ pikés sé njéjté té rendit t& dités,
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keyesuesi mund ta kufizojé kété deklarim pér shkak té azhuenimit t€ kohés, por jo ta shkurtojé
né kohé mé t€ shkurtér se 2 (dy) minuta.

Gjaté diskutimit t& tyre anétarét jané t€ obliguar gé £1 pérmbahen rendit té dités. Kryesuesi 1
mbledhjes ka t& drejté qé t'ia terheqé vétejjen anétarit dhe t€ kérkojé nga ai qé t1 pérmbahet
diskutimit lidhur me pikén e rendit t€ dités. Nése anétari nuk i bindet vérejtjes sé kryesuesit,

ndaj tij mund té merren masat € jané té parapara me dispozitat e késaj Rregulloreje.

Anétarét e organit kané t€ drejté né repliké né rast se pérmendet emri i tyre gjaté fjalimit nga
anetati i organit. E drejta né repliké mund € kérkohet menjéheré pas pérfundimit € fjalimit né
t¢ cilin anétari ia ka pérmendur emtin replikuesit. Replika kufizohet né kohézgjatje prej 2 (dy)
minutash.

Anétari, diskutimi i té cilit éshté replikuar, sipas paragrafic 4 té kétij neni, ka t€ drejté né
kundérrepliké né kohézgjatje prej 1 (njé) minute, me kusht qé kété ta keté kérkuar menjcheré
pas replikés.

Pas pérfundimit té diskutimeve té paragitura nga anétarét e organit, kryesuesi i mbledhjes
konstaton se diskutimi éshté pérmbyllur pér até piké té rendit t€ dités.

Varésisht nga natyra dhe pérmbajtja e pikés sé rendit té dités, kryesuesi 1 mbledhjes do ti
hedhé né votim propozimin e konkluduar, aktin juridik té diskutuar né piké & rendit té dités,
apo propozimet ¢ patashtruara gjaté diskutimit pér pikén e rendit té dités.

Neni 17
Procedura e parashtrimit t€ propozimeve pér draftimin e akteve

Né rastet e draftimit té akteve t& ndryshme juridike, anétaréve té organit do t'u ofrohet
materiali t€ paktén 7 (shtaté) dité para mbajtjes sé mbledhjes.

Anétarét e organeve jané t€ obliguar g€ propozimet e tyre £'1 paraqesin né formé té shktuar jo
mé voné se 2 (dy) dité para mbajtjes sé mbledhjes sé thirrur, né t€ cilén do té shqyrtohet akti t
cili procedohet pér miratim.

Pér shqyrtim nga organi do té metren parasysh vetém propozimet e parashtruara né formé té
shkruar, né pérputhje me paragrafin 2 té kétj neni.

Propozitmet ¢ parashtruara do té shqyrtohen dhe miratohen né ményré té veganté né formeén
e votimit si¢ éshté paraparé me kété Rregullore.

Propozimet né formé t& shkruar anétarét i dérgojné pérmes postés elektronike né adresén
zyrtare t€ Odés.
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Neni 18
Rendi dhe getésia né mbledhje t€ organeve

1. Asnjé anétar i organit nuk mund ta marré fjalén pa lejen e kryesuesit té mbledhjes.

2. Anétarét e organit gjaté diskutimeve té tyre duhet té pérmbahen nga fjalori ofendues dhe
fjaloti 1 papérshtatshém.

3, Né raste t& mosrespektimit té dispozitave t& késaj Rregulloreje, kryesuesi i mbledhjes ka té

drejté e tia térheqé vérejtjen anétarit pér prishjen e rendit dhe t& qetésisé né mbledhje.
4. Nése anétari i organit nuk i bindet vérejtjes sé¢ dhéné, kryesuesi i mbledhjes ka té drejté qé:

4.1 T€ kérkojé nga anétari qé té térheqé fjalén;

42  Té kétkojé nga anétari qé & kérkojé falje pér fjalorin e papérshtatshém dhe
ofendues té pérdorur nga ai;

4.3 ‘T’ia ndérpresé fialén;

44  Tékérkojé gé ta léshojé mbledhjen; dhe

4.5 'Té iniciojé procedurén disiplinote né Gjyqgin e Nderit ndaj anétarit t& Kuvendit pér
shkak té sjelljes sé pahijshme dhe prishjes sé rendit dhe t& qgetésisé né mbledhje.

Kapitulli IV — Dispozita té ve¢anta mbi punén e Kuvendit t€ Odés

Neni 19
Mbledhja konstitutive

1. Mbledhja konstitutive thirret nga kryetari i Odés, nga mandati i kaluar, né afat prej sé largu
30 (tridhjeté) ditésh nga dita e certifikimit té rezultateve nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

KQZ).

2. Ftesa dhe rendi i dités u dérgohet anétaréve té zgjedhur t&€ Kuvendit né afat prej 7 (shtat€)
ditésh, nga dita e mbajtjes sé mbledhjes konstitutive.

3. Kryesimi i mbledhjes konstitutive deti né pérfundimin e procesit t€ zgjedhjes s€ kryetarit dhe
2 (dy) zévendéskryetaréve té Odés béhet nga kryetari i Odés, nga mandat i kaluar, 1

ndihmuar nga dy anétaré té Kuvendit mé € rinj né moshé.

4, Mbledhja konstitutive konsiderohet e pérfunduar me zgjedhjen e kiyetatit dhe
zévendéskryetaréve t&€ Odés.
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Neni 20
Rtjedha e mbledhjes konstitutive

Kryesuesi 1 mbledhjes konstitutive hap mbledhjen duke e deklaruar né ményré solemne

fillimin e punimeve t¢ Kuvendit.

Pas hapjes sé mbledhjes kryesuesi verifikon numtin ¢ anétaréve t& pranishém né mbledhjen
konstitutive. Mbledhja konstitutive ka kuorum nése jané té pranishém té paktén 2/3 e t&
gjithé anétaréve qé kané fituar mandatin sipas rezultatit t€ certifikuar t€ I[KQZ-se.

Kryesuesi i mbledhjes konstitutive konstaton pérmbushjen e kuorumit sipas paragrafit 2 &
kétij neni. Pas konstatimit té kuorumit kryesuesi propozon procesmbajtésin dhe njé
verifikues t€ procesverbalit, té cilét votohen me shumicén e anétaréve g€ jané t€ pranishém e

qé pérmbushin kuorumin,

Pas votimit, sipas paragrafit 3 té kétij neni, keyesuesi thérret kryetarin e IKQZ-sé qé t€ béje
leximin e emrave t€ anétaréve qé kané fituar mandatin sipas rezultatit té certifikuar.

Neni 21
Betimi i anétaréve & Kuvendit

Pas verifikimit t¢ mandateve, anétarét e Kuvendit t¢ Odés betohen solemnisht, duke u
ngritur dhe duke qéndruar né kémbé deri né leximin e tekstit té deklaratés nga kryesuesi, si

né vijim:

“Uné, anétar i Knvendit 1¢ Odés s¢ Mjekéve 15 Kosovés, betohem se mie nder e me pérkushtint do
la krye detyrin time dbe do ti pérfagésoj me dinjitel interesal profesionale 18 anétaréve f& Odés, do €
prontovej dbe do 16 mbroj veprimtaring profesionale shéndetésore, dbe do 1é kontribnj né pérmirésimin ¢
cilésisé s€ kujdesit shéndetésor”. Betohem!

Pas betimit, anétarét e Kuvendit e nénshkruajné deklaratén e betimit, té cilén menjéheré
duhet t'ia dorézojné Shérbimit Profesional t&€ Odés,

Me dhénie té betimit konsiderohet se anétarét e Kuvendit fitojné autorizimin pér t&€ ushtruar

funksionin e anétarit té Kuvendit sipas kompetencave té parapara tme legjislacionin né fugi
dhe aktet e brendshme normative té Odés,

Neni 22
Mandati i Kuvendit

Mandati i Kuvendit t&€ Odés éshté 4 (katér)-vjegar.

Mandati i Kuvendit fillon t& rrjedhé nga dita e konstituimit t&¢ Kuvendit sipas dispozitave té
késaj Rregulloreje.
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Mandati i Kuvendit t&¢ Odés mbaron né té njéjtin muaj kur éshté mbajtur mbledhja
konstitutive e Kuvendit.

Zgjedhjet pér Kuvendin e Odés mbahen né njé afat jo mé voné se tridhjeté (30) dité pas
pérfundimit té mandatit, respektivisht dités sé fundit t& muajit né té cilin pérfundon mandati
i Kuvendit, sipas paragrafit 3 té kétij neni.

Neni 23
Kuorumi dhe vendimmartja

Mbledhjet e Kuvendit kané kuorum kur jané té pranishém mé shumé se giysma e té gjithé
anétaréve t& Kuvendit.

Vendimet, aktet normative té pérgjithshme, deklaratat, géndrimet dhe rezolutat e Kuvendit
miratohen me shumicén e votave t€ anétaréve qé jané té pranishém dhe qé pérmbushin
kuorumin sipas paragrafit 1 té kétij neni.

Miratimi, ndryshimi dhe plotésimi i Statutit t& Odés dhe Kodit Etik béhet me votimin e 2/3
t€ votave t& t€ gjithé anétaréve té Kuvendit t& Odés.

Neni 24
Mbledhjet e Kuvendit

Mbledhjet e Kuvendit mbahen sipas nevojés. Mbledhja e detyrueshme e Kuvendit duhet té
mbahet s€ paku 1 (njé) heré né vit.

Mbledhjen e Kuvendit e fton kryetari 1 Odgs, st kryesues 1 Kuvendit sipas detyrés zyrtare.
Kuvendi mban mbledhjet e rregullta dhe t€ jashtézakonshme.

Mbledhjet e jashtézakonshme i thérret kryetari i Odés, Késhilli Drejtues dhe sipas kérkesés
sé nénshkruar nga 1/3 e té gjithé anétaréve t&é Kuvendit.

Ftesa, sé bashku me rendin e dités dhe materialin pércjellés, u dérgohet anétaréve té
Kuvendit né ményré elektronike, sé paku 7 (shtat€) dité€ para dités sé€ mbajtjes s¢ mbledhjes
s€ thitrur.

Afati pér dérgimin e ftesés, rendit ¢ dités dhe materialit pércjellés pér mbledhje té
jashtézakonshme t&¢ Kuvendit éshté 3 (tri) dité nga dita para mbajtjes sé mbledhjes sé
jashtézakonshme té thirrar.

T¢ gjitha dispozitat lidhur me kompetencat e kryesuesit t€ mbledhjes, rrjedhén dhe rendin né

mbledhje t&¢ organeve té Odés, do € zbatohen né pérshtatshméri me mbatévajtjen e
mbledhjeve t& Kuvendit.
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Neni 25
Procedura e parashtrimit t&€ propozimeve pér draftimin e akteve normative

1. NE rastet e draftimit té akteve t€ ndryshme juridike qé shqyrtohen nga Kuvendi i Odés,
anétaréve t€¢ Kuvendit do t'u ofrohet materiali t€ paktén 15 (pesémbédhjeté) dité pata
mbajtjes sé mbledhjes.

2. Anétarét e organeve jané t¢ obliguar qé propozimet e tyre t'i paraqesin né formé té shkruar
jo mé voné se 5 (pesé) dité para mbajtjes sé mbledhjes sé thirrur né té cilén do té shqyrtohet
akti i cili procedohet pér miratim.

3. Pér shqyrtim nga Kuvendi do té merren parasysh vetém propozimet e parashtruara né formé
té shkruar né pérputhje me paragrafin 2 té kétij neni.

4. Propozimet e parashtruara do té shqyrtohen dhe miratohen né ményré té veganté né formén
e votimit si¢ éshté paraparé me kété Rregullore.

5. Propozimet né formé té shkruar anétarét e Kuvendit i dérgojné pérmes postés elektronike né
adresén zyrtare té Odés.

Neni 26
Pétshtatshmétia e zbatimit té dispozitave té tjera

Kuvendi 1 Odés do t€ zbatojé t€ gjitha dispozitat e tjera té parapara me kété Rregullore né ményré
t€ pérshtatshme me dispozitat e veganta qé jané paraparé pér punén e tij.

Kapitulli V - Dispozitat pérfundimtare
Neni 27
Hyrja né fuqi
1. Me hytjen né fuqi té késaj Rregulloreje shfuqizohen té gjitha dispozitat mbi punén e organeve té
Odés qé bien ndesh me dispozitat e késaj Rregulloreje.

2. Kjo rregullore hyn né fugi ditén e miratimit té saj nga Kuvendi i OMK-sé

Prishtiné 15 qershor 2021,




